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Gebühren Heizungs- und Warmwasser-Wärmepumpen 

 Leistung Mitglieder 
(BWP, WP Austria, FWS) 

Nicht-Mitglieder 
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Neuerteilung des Labels für Baureihen (1 bis 5 

Geräte) 
275 € 550 € 

Pauschalpreis für Produktpalette 

max. 30 Modelle unterschiedlicher Baureihen 
1.100 € 2.200 € 

Für jedes weitere Gerät der Baureihe oder 

Produktpalette 
60 € 120 € 

Erweiterung einer bereits gelabelten Baureihe  

Gebühren je Modell 
60 € 120 € 
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Verlängerung des Labels für Baureihen  

(1 bis 5 Geräte; pro Jahr)  
60 € 120 € 

Verlängerung für jedes weitere Gerät der Baureihe  30 € 60 € 

Verlängerung Produktpalette 

max. 30 Modelle unterschiedlicher Baureihen 
240 € 480 € 

 

 

Gebühren Schnittstellen-kompatible Systemkomponenten 

 Leistung Mitglieder 
(BWP, WP Austria, FWS) 

Nicht-Mitglieder 

N
e
u

e
rt

e
il
u

n
g
 

Neuerteilung des Labels für Baureihen (1 bis 5 

Geräte) 
150 € 300 € 

Pauschalpreis für Produktpalette 

max. 30 Modelle unterschiedlicher Baureihen 
600 € 1.200 € 

Für jedes weitere Gerät der Baureihe oder 

Produktpalette 
30 € 60 € 

Erweiterung einer bereits gelabelten Baureihe  

Gebühren je Modell 
30 € 60 € 
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 Verlängerung des Labels für Baureihen  

(1 bis 5 Geräte; pro Jahr)  
50 € 100 € 

Verlängerung für jedes weitere Gerät der Baureihe  

(pro Jahr)  
25 € 50 € 

Verlängerung Produktpalette 

max. 30 Modelle unterschiedlicher Baureihen 
200 € 400 € 

 

 
Hinweis: 

Erteilte Label sind ab dem Datum ihrer Erstvergabe mindestens zwei Jahre gültig. Die Gültigkeit des Labels unterliegt im 

Vorhinein keiner Beschränkung, solange die technischen Voraussetzungen erfüllt werden und der Labelinhaber Regularium 

und Gebührenordnung einhält. Das Label verlängert sich zum Ende seiner Laufzeit automatisch um ein Jahr, insofern die 

Voraussetzungen nach wie vor erfüllt sind. Der Labelinhaber kann sein Label jeweils zum Ende des laufenden 

Kalenderjahres kündigen. Die Kündigung muss mindestens drei Monate vor Ablauf des Kalenderjahres eingereicht werden. 


